Bunlardan 959 (1552) tarihli birinci vesikadan 2 çok ufak bir Kayı
oymağımn Çoban cemâatiyle birlikte Manisa civarı nda Karaman
Kayası denilen yerde yerleşmiş olduklarını öğreniyoruz. 967 (1559)
tarihli olan ikinci vesika 3, Afyon'un Sandı klı kazası nda bulunan
diğer bir Kayı oymağını n Kalendiros 4 köyünün halkı ile Kaplan
Alanı adlı yaylak hususundaki münazaaları ndan bahsetmektedir.
Işte Osmanlı devrinde Anadoludaki Kay ı mevcudiyetini gösteren
vesikalar bunlardan ibarettir.

Selim zamanına ait olduğu
anlaşılan diğer bir defterde dört yüz yetmiş beş hâne ve altı yüz
seksen kişiye baliğ oldukları görülmektedir ". Bu iki kayda naza-
ran Kayı oymağının nüfusu çok k ısa bir zamanda bir misli artmış
oluyor. Fakat bu nüfus artışı bunları n esasen yarı göçebe bir hal-
de olan içtimai hayatları nı terkettirmeye mecbur etmiş olacak ki,
954 (1547) tarihli başka bir defterde parçalanmış bir halde Kapan-
lar, Gökköy ve Divâneler'" adlı köylerde yerleşmiş oldukları nı gö-
rüyoruz". Atçekenlere dair 1591 tarihli son defterde bunlardan
bahsedilmemesine bakı lı rsa göçebe hayatı nı terketmiş oldukları ve
yerli reâyâ arası na karıştı kları kolayca istidlâl edilebilir.

Def-
terlerin tetkikinden, Menteşe Kayılarının, Konya Kayıları gibi,
yar ı göçebe bir hayat sürdükleri anlaşı lmaktadır. Bunlardan
resm-i çift ve Ilim 2° alı nması bunu gösterdiği gibi, zaten bir k ıs-
mı da aynı devirde yerleşmiş bir halde bulunuyordu. 923 ( 1517 )
tarihli Menteşe defterinde Kayıları n aynı adı taşıyan kollarını n
Acısu'da, Isa Bal ı kolunun o zaman bir kaza olan Balat ( eski
Miletus)' da iskân oldukları ve keza 960 (1553) tarihli aynı sancağa
aid diğer bir defterde K ay ı ve Yah ş i B e ğ kolları nı n Ilyas-
luğ'da, birinci defterde göçebe olarak bulunan Halil kolunun
Mendelyat ( Selimiye )'da yerleştikleri görülmektedir 21. Araları nda
otuz iki yı llık bir zaman fark ı taşıyan bu iki kaydı n karşılaştı rı lması

Bu Gebeciler köyü, yukarda, Konya K ay ı lar ı'na dair III.
vesikada zikredilmiştir. Yalnız bu vesikanın câlibi dikkat taraf ı , köye
yerleşen K a y ı zümresinin Gebeciler adını taşıması ve bunu yerleş-
tiği yere vermiş olmasıdı r 84.

978 (1570) tarihli Kütahya Livâsı defteriinden büyük ve müs-
takil bir K ay ı zümresinin, o zaman sancağın bir kazası olan,
Iiizikiye yani Denizli bölgesinde yaşamakta oldukları nı anlı-
yoruz 85 Denizli, illa şehir ve Uşak arasındaki sahada bulunan

82 Bk. Tapu ve Kadastro U. M. A. , Defter-i livel-z Menteşe, No.

(Aynı defter).

Karye-i Kayı (,3.3) tabi-i Göçü (0--;Ş) °"° - hâne : 23 - nefer 39.

(Ayni defter).

Karye-i Kayı Tabi-i Hatunsaray hâne: 15
nefer: 18.

Ankara Kayılarıt

(Tapu, 117, 929=1522).

Cemaat-ı Kayı (J)) sakin der karye-i Kayıeı k hassa-i
mirlivâ - hâne: 3 - nefer 7.

(Ayni defter).

Mezraa-i Kayı ( • ve Kiliselu tabi-i mezbur ( Akdik
köyü).

(Ayni defter).

Karye-i Kayıeı k tabi-i Murtazaili 102 _ hâne : 5 -
nefer: 5.

XIII.
(Ayni defter).

(Tapu ve Kadastro U, Md., 132, 979 = 1571).

Çiftlik-i der karye-i Aşağı Kayı j(-^-1) — Hacıbayram ye-
rine — tabi-i Ayaş an ceâmet-i mezbûre nefer 16 mezkûreden
Turbeği yeri zamime virildi deyu mukayyettir der defter-i atik
hala yine mukarrer.

(Ayni defter).

Tir-i Demirci İ brahim an cemaat-1 Kayı tabi-i Eskihisar.
Tfr-i an cemaat-ı Kayı tabi-i Eskihisar.

Cem'an hâneha-i Kayı : hâne 1034.

Çift Nim Bennâk Kara

83 140 437 375

Nası l: an resm-i çift ve bennâk ve kara ve resm-i ganem ve
gevvare (..)_55--) ve arüsiyye ve cürüm ve cinayet ve gayr-i ha.

XXVII.

(Tapu, 6 I, 923=1517)

Karye-i Kayı ve Taş Kayı (L3.1 ,), U, .5 L3.3) tabi-i Köyceğiz be-
nam-ı Kara Üveys Zafm.

Tir-i Taş Kayı tabi-i Köyceğiz otuz çiftlik yeri ha-
riçten ekilür.

Karye-i Kay ı (J.3) tabi-i Balat tımar-ı Mansur ve Mustafa-on
çiftlik yeri hariçten ekerler.

Nası l an resm-i bennâk ve mücerred ve resm-i agnam ve
cürüm ve cinayet ve bad-ı hava ve gayruhu 2400 (Akça)

(Defter-i ınufassal-ı Liviiy-ı Sis, 150, Var. 37 a, 981 =1573).

Cemaat-1 Kayı (,3.4) an Tâife-i Kutlubeghacı lu

Zülkadirlu sancagında Beyreklu nam mezraay ı ekerler Has-

s-ı mirlivâ

Neferân Hane Mücerred

35 29 6

(Aynı defter, Var. 65 a-b).

Cemaat-ı Kutlubeg Hacı lu Zulkadirlüde Çiçek
nam mezraayı ziraat iderler.

Neferân Hane Mücerred

44 41 3